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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontrakives™), n& njérén ané; dhe

“Eurotrans” shpk me NRB 600800998 te cilen e pérfagson Jetmir Deda nga f. Doganaj (ne
vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén ljetér, jane pajtuer te Hohin njé kontrate publika pér pune e
shénuara me poshté:

"Asfalltimi i rruges Gerkic Prushaja Faza V-te ™ me numér identifikues: 652/18/4698/521
[(KAB52/1BI0T/521).

Meni1 Lénda

1.1 Lénda & kontratés éshie ekzekutimi i punéve né vigim nga ana & Fontrakiuesil:
"Asfalltimi i rruges Gérkic Prushaja Faza V-te "

MeniZ Cmiml

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 19,538.30 € (Manlémbdhjetémijetdegjashigeurc dhe
30/100€.

2.2 Cmirmni | pérmendur ng Menin 2.1 mé sipér duhet 18 jetd & vatmja pagesé gé Autaniel
Kontraktues | ka bordh Kontrakiuesit sipas kontratés, Ai duhet {8 jets i preré dhe & mos i
nénshirohet ndryshimeve

2.3 Pagesal do [& béhen né pajtim me Kushtel 2 pargjithshme dhelose & Vecania (2 kontrates.

2.4 Punédhénés pajichet la pagua) kontrakutuezsin dhe ate; ke bazé miatimit (&
Menagjerit t& Projektit vasrésishlé nga ekzekulimi | pundve né teren pas raportit me shknm nga
ana = menagjeriit (& projekiit , ndérsa silwacion: perfundimtar paguhet pas raportit pedfundimtar
& menagjerit 1& projektit si dhe rapor teknik te komisionit per pranion teknik te punsve.

Menl 3 Rendi | pérparésisé | dokumenteve ti kontratés
31 Hontrata perb&het nga dokumentet ng vijim:

{a) Marréveshja e kontratés;

{b] kushiet & Vecanta té Kontratés;

{ch Kushtet & Pérgjithshme 12 Kontratés;

{d) Tenderi | Kontraktuesit, duke perfshirg edhe Specifikimet Teknike,
(&) Meria financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

(T} {Procaesverball | mbledhjes informative/vizités sa vendil)

(gl Flani miv menaxhimin & Konfrafes.
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3.2 Dokumentet @ ndryshme gé & pérbéjng kontralén kensiderohet se shpjegojne njgra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésise ose divergjencés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit t& pérparésisé
ne té cilin jang dh#ng mié sipér.

Neni 4 Homunbiklmet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g# kané & bajne me kété Kontraté ndérmjel Auloritetit
Konirsktues, nga njéra ané dhe Kontraktuest nga ana fj=ter duhet 1& cekin tiulin @ Kontratés
dhe numrin & saj 4 identifikimit dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalishl. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund t8  adreschen  Autoditetit
Kontraklues ose Menaxherit 18 Frojeklil | em&ruar nié Kushtet e Veranta t& Kontrates.

4.2 Neése personi qi dérgon komunikatén kirkon véredm té pranimit & saj, ai dubet ta thote
kELE nd komunikatén e 1, Sa herg g& ka alal té fundit pér pranimin e komuonikaliss me shkrm,
dérguesi duhet t& kerkojé virstim 18 pranimit & komunikatés s8 Lj. Né @ gjitha rastet,
derguesi duhet t'i marré t# gjitha masat e nevojshme pér 1 siguruar pranimin e komunikimil 18
fij.

4.3 Kudo né kon.raté parashikchet pér dhénien e ndonié njoftimi, pelgimi, miratimi, cerifikate,
ose vendimi, pérveg nése specifikohel ndryshe né njoftim t2 tille, pelgim, miratim, cerifikate apo
vendim do & jeté ng formé té shkruar dhe fialét "njofton”, “vértelojd”. "miratoj "ose™vendose “do
te interpretohen né pérputhje me methanat. Ndenj# miratim, pajtim, cerifikals cse vendim i tilg
nuk duhet (& mbahst apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate esht® e pérgatitur né gjuhgén shalpe ni It origjinale, dy prej t& cilave jana per
Autoritatin Kontrakiues dhe njé origjinale par Kantrakiuesin,

Pir Autoritetin Kontrakiues
Emri: Shefket Koxha
Poxzita: Zjriar pergjegies | prokunmit |
NEnshkrimi: AT =
Data: ok &y Y A
i ] ! U el
Vala: | uL -
Pér Kontraktuesgin

Emri: || Jetmir Deda

Pozita: i Drejtor
NenshkAmy |2~ '.[_/{

Data: hj“"‘ f“;-'."-

-
e
1

Vioda:
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me kohé node kércesave pér zgjidhje, 12 dyla palél do 12 end b bra 18 vazhdojng né tazeén e ardhanme (8
procedurss s& pgpdiges S8 mosmamsyeshjes duke & lajmeruar [eirkn,

42 2 Méze procadura & zgjidhjes migésore 18 mosmaméveshpes ogshion, palét mund & meman vesh i@
parpigen 18 pajtohen pérmes metiuconit 18 specifikear ng KVE. M2as nuk mund 18 ardhet zgjidhja brenda
A0 dikesh pas fillimit & procedurés s& pejlimi. secéa palé do 18 ketd & drefte & vazhdojd ne fazén e
ardhshmea & procedwnés 58 zgjidhjes =& mosmamévashes.

Henj 43 Lgiidhja @ mosmarriveshjeve me procedurd ghrgésore

43,1 Mbse nuk mund b armibet zgjidhie brenda 30 ditdsh nga filimi | procedungs migésone pér zgjidhje &8
mesmarriveshjes, sedla palé mund i@ kérkoja:

a) e wendim nga ajyal,
b kurdo ge palé pafloben vendim arbitimi né pajiim me KWK

43 2 Para ninshkrimil e kontrabés palét dishad be vendosin per manyrén e zgjidhjes s8 mosmarmaveshjes,
gyykata apo arbalrimi,

PJESAI EHONTRATES  KUSHTET EVEGANTA

KVE né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj@ konfiiki, dispozitat
ket do 18 mbizolércing mbi ato & KPK.

{Uahezimel pér plotdsimin @ KVK jfand dhénd, sipss pevois, né shémimel kursive 18
pérmendura pér nerel perialésae 16 KR Fahind ato jo relevanta]

‘Kushtet e Pergjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Menit perkates ni: KPK,
Konratés
| Pérshkrimi i nenit | Menl. Nr.
= 2 Ligiet & Kosoves qe jang né fugl do 1 zbaltohen pér b
Eﬂgﬁ:“'“*“’“ gjitha céshtiet g ruk mbulchen nga dispozitat e
kontratés, Juridiksioni do W& jeté gjvkata pérkatése ne
Prishding.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& [eté shgipe .
Siguria . 10.1 Shuma e sigurisé =& ekzekutimit &shié 10% & Vieres s¢
alcralcl it Komratds apo 2 831 976,
e 112 Shurna minimale & sigurimit do (8 jete:
If’s;rﬂmﬂa dhei. (@) Pér humbje ose démtim & Punéve, Implanteve
Krifraichiinait dhe Materigleve [sheéno shumeal]
(b} humbje oze dEmilim i Pajisjeve [ahdng shumail;
(c] humbje ose démtim i pronés (peérieg Punéve,
Impianteve, Materaleve dhe Pajigjeve} né
lidhje me Kontratén [shéno shumalf;
(d} démtim personal ose vdekje:
i t& punstoréve (& Kontrakluesit:  [zhano
shomsl]

a wad
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(i} 1& personave 18 fjers: [shéno shumeai]

Progrmsl i Kontraktues| do ta dorézo| pBroaprovim Frogramin pér
Punst brenda 3 diléve nga data e Menshkriot & kontratss.
=2 Pariudha pér Programin e azhurmuar Sshté 43 dité pune.
Fillimi | pungwve 17
Dista e filimit do & jeté 07.09.2018 ku i gifth plani dinamik
arafohat ng odifar ndartimor,
2 | | 1 il

Data & pérfundimit @ t& gjitha Punéve do t& jetd -

Démet e likuiduara | 181 Démet e fkuidyara por 8 gjitha Pungt jang 025%
parinderr e Cmimi pEruntimtarn & Konfralgs per die.
Shuma maksimale & démeve t8 [xuiduara per t& gjtha
Punéat 2shig 710% e Cmimit final 12 Koniraiés.

Regjisti | punés 20.1 [Spacifkanl nese R regisiarn i pungs Rk nevailal].

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxher | Projektit #ahté lir Koragi

festimd

Farapagimi 281 Shuma e Parapagimit gshig:

ol e Shurma & parave b moajtura Sshbé:

o e e Dats & posedimit t& vend punimit do 12 jeie 2 difé difté pas
nénghknmit 18 konlratss.

Eﬁrfﬁet O Periudha garantuese 2 defekieve eshté 365+37 ditg

FPagesa pas o] Pérgindja g8 do t& zbalobet pér viesin & pundve g nuk

ﬂﬁﬂf‘ » jame parfunduar, g8 perfageson koston shiess B Auloriteil
Konfraktuesin pér kompletimin e Pungve, Bshteé 0% [0
vierss g8 fonirates.

Zgiidhja migésare & g {Speciikon’ deparfamentin & Komizsionlf pérglegids pér

mosmarréveshpave pairimy

Zghdhja e 43.1 [shéno fe dyja]

mrﬂuﬂ;‘ﬁih;;::ﬁ a) Cdo mosmarréweshe ndérmjet paleve (& cilat mund &

s lindin gjate ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshig

e mundur & xgjidhest ndryshe ndérmijel paléve do 6
dorérohel givkabin komooten!
Basowl.

né pajim me ligjin né

05

b) kurdo ge padEt pajichen, cdo mosmanrdveshje ndérmijet
paléve t8 cilal mund & lindin gjaté skzekutimit s& késag)
konirate che se nuk &shi® e mundur & zgiidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh @ [specifiko
arganin per zgiechjen & mosmareyeshies] ng pajtim me
[specifiko  meguiel e arbitrezhit  (meguial & Dhomés
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Ndérkombélare 18 Treghise, Komisim | Kombeve 08
reghiss, il

shkuare mbi Lighn & T larkombelare, apo
procadurs I_Q_I! Eﬁ"’-ﬂ' & arbifrerhl 08 -l'w
ndérkombatarisht)]

PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
[Me logon & instituciont Ananciar g& & jep siguring]

P&r: [emvi i sutoritetit konfrakives]
(ne vazhdion: “autoriteti koatrakiues”

N& emdr té: [emri dhe adresas e operatorit ekonomik]
(& vazhdim "operatori ekanomis”)

Titulli | aktivitetit t8 prokurimit:
Numri i Prokurimit:
Garanclon me kérkesé te pare
DERISA operatori ekonomik | laricekur, ka ndérmarre veprimet pér t8 dorézusr njé sigur te

ekzekutimit duke iu referuar Dosjes s& Tenderit , me numér 1 prokurimit & laricekur 18 dénguar
nga Autoriteti Konfraktues;



